
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA
Via Novy Jicin 2 – 42017 Novellara

Tel. 0522654218

🖂 reic83100n@istruzione.it – reic83100n@pec.istruzione.it
Codice univoco: UFHUB3

Novellara (RE), 13/10/2021

All'Albo Pretorio dell'Istituto
Al sito web dell’Istituto

Agli atti

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie di esperto INTERNO da impiegare nelle attività del
progetto PON FSE relativo all’Avviso pubblico PON “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” - prot.n 9707, del 27 aprile 2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e
degli studenti nell’emergenza COVID-19.
Titolo Progetto: “Creativa-Mente”.
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-54
CUP: F33D21002150007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 9707, del 27 aprile 2021 Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e
degli studenti nell’emergenza COVID-19.

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/17650 del 07/06/2021 di approvazione degli
interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto;

VISTA l’esigenza di valutare le istanze presentate relative alla selezione degli Esperti
VISTA la delibera N° 59 del Consiglio di Istituto (Verbale n. 07 del 29.06.2021) con cui sono stati

approvati i criteri per la selezione degli Esperti relativi al progetto con Codice identificativo
Progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2021-54;

VISTA la nomina della Commissione per il reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica da
impiegare in attività di Esperti (prot. n. 7201 del 13/10/2021);

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle istanze pervenute per la selezione di Esperto per
il progetto in oggetto (prot. n.7204 del 13/10/2013);

DECRETA

La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web della graduatoria provvisoria per il reclutamento di
ESPERTO INTERNO  per i percorsi di seguito indicati:

Pagina 1 di 4

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007206 - 13/10/2021 - B18a - Contabilità genera - I

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

mailto:reic83100n@istruzione.it
mailto:reic83100n@pec.istruzione.it


TIPOLOGIA MODULO
TITOLO DEL
MODULO

NOME ESPERTI punteggio

Competenza
multilinguistica

1. English Time 1 Barbara TIRABOSCHI ___

Competenza
multilinguistica

2. English Time 2 nessuna candidatura --

Competenza
multilinguistica

3. English World 1 Loredana DOLCI 3

Competenza
multilinguistica

4. English World 2 Loredana DOLCI 3

Competenza
multilinguistica

5. Step Up 1 Loredana DOLCI 3

Competenza
multilinguistica

6. Step Up 2 Loredana DOLCI ___

Competenza
multilinguistica

7. Keep Up 1 Silvia Simona Gloria LO

GRASSO

11

Competenza
multilinguistica

8. Keep Up 2 Silvia Simona Gloria LO

GRASSO

11

Competenza
multilinguistica

9. Speak Up 1 Lara LUPPI 11

Competenza
multilinguistica

10. Speak Up 2 Lara LUPPI 11

Competenza digitale 11. Principi di
Realtà Aumentata

nessuna candidatura -

Competenza digitale 12. Tinkering Kids Martina MORELLINI 20*

Competenza digitale Antonella ARDITO 12**

Competenza in Scienze,

Tecnologie,Ingegneria e

Matematica (STEM)

14. STEM DOC nessuna candidatura -

Competenza in Scienze,
Tecnologie,Ingegneria e

Matematica (STEM)

15. STEAM

ENERGIA

nessuna candidatura -

Graduatorie Esperti

Modulo Tinkering Kids
punti*                               punti**

SELEZIONE ESPERTO

PUNTEGGIO ASSEGNATO

MARTINA
MORELLINI

ANTONELLA
ARDITO

1° Macrocriterio: Titoli di Studio

Diploma 2 2

pag. 2 di 4

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007206 - 13/10/2021 - B18a - Contabilità genera - I

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI



2 punti

Laurea vecchio
ordinamento o

specialistica

110 e lode 6 punti

4

110 5 punti
109-99 4 punti
98-88 3 punti
fino a 87 2 punti

Dottorato di ricerca
3 punti

Laurea triennale
3 punti

Master universitario di durata annuale con esame finale
coerente con la professionalità richiesta
3 punti (sarà valutato max 1 titolo)

Corso di specializzazione, corso di perfezionamento
post-lauream coerente con la professionalità richiesta
3 punti (sarà valutato max 1 titolo)

Attività di divulgazione / pubblicazioni
4 punti per ciascuna attività / pubblicazione (saranno valutate
max 2 attività / pubblicazioni)

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici

Conoscenza certificata dell'uso delle TIC
3 punti (saranno valutate max  2 certificazioni)

Certificazioni pertinenti all’incarico
2 punti per ogni certificazione (saranno valutate max 3
certificazioni)

6

Partecipazione a corsi di formazione attinenti alla figura
richiesta, in qualità di discente
2 punti per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3
esperienze)

4

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro

Esperienze in qualità di formatore, in progetti attinenti alla
figura richiesta
3 punti per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3
esperienze)

Esperienza lavorativa come Tutor/Coordinatore in progetti
PON/PNSD/progetti di Ambito e/o M.I. attinenti alla figura
richiesta
1 punto per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3
esperienze)

2

Esperienza lavorativa come Esperto in progetti

pag. 3 di 4

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007206 - 13/10/2021 - B18a - Contabilità genera - I

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI



PON/PNSD/progetti di Ambito e/o M.I. attinenti alla figura
richiesta
1 punto per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3
esperienze)

Esperienze lavorative non valutate nei punti precedenti con
istituzioni scolastiche relativamente all’area di intervento e
al settore di pertinenza
2 punti per ciascuna esperienza (saranno valutate max 2
esperienze)

Incarico funzione strumentale/Collaborazione Dirigenza
3 punti (max 3 incarichi)

3

Incarico di Animatore Digitale
3 punti (max 3 incarichi)

3

Incarico come componente Team Innovazione
2 punti per ciascuna esperienza (saranno valutate max 3
incarichi)

6

PUNTEGGIO TOTALE 20 12

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito icnovellara.edu.it, hanno valore di notifica agli
interessati che potranno inoltrare eventuale reclamo al Dirigente scolastico entro 7 giorni dalla data di
pubblicazione.
Passati i 7 giorni la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il personale collocato
in posizione utile nella graduatoria di merito, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi, e procederà
all’assegnazione degli incarichi ed alla stipula dei contratti secondo in base alle esigenze definite. Si ricorda
che l’inserimento nelle graduatorie non costituisce obbligo di chiamata da parte dell’Istituto.

F.to Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Lucia Valentini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

pag. 4 di 4

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007206 - 13/10/2021 - B18a - Contabilità genera - I

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI


		2021-10-15T12:06:39+0200
	Valentini Lucia




